МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Разъезженский сельсовет Ермаковского   района

            РАЗЪЕЗЖЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Ул. Саянская, 58,  с.Разъезжее, 662833                                                                                   телефон 8 (391-38) -24-18

Р Е Ш Е Н И Е

« 11» ноября 2013 год                        с. Разъезжее                           № 45  – 166 р.
О передаче полномочий в области градостроительной деятельности.

На основании ст. 15 п. 4 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Разъезженского сельсовета, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
    1.  Передать часть полномочий администрации Разъезженского сельсовета в области градостроительной деятельности, а именно полномочия:

- по подготовке, изготовлению, согласованию и утверждению градостроительных планов  земельных участков;

-    по выдаче градостроительных планов заявителю;

       -  по подготовке,  и утверждению на основе  генеральных планов поселений документации по планировке территории;
       -   по выдаче разрешений на строительство;
        -   по выдаче разрешений на ввод объектов в эксплуатацию;

        - по утверждению местных нормативов градостроительного проектирования сельсоветов;
        -  по осуществлению иных полномочий, предусмотренных действующим законодательством, при реализации мероприятий по территориальному планированию Поселения.

2. Одобрить проект соглашения между администрацией
Разъезженского сельсовета и администрацией Ермаковского района о
передаче осуществления полномочий в области градостроительной деятельности на территории Разъезженского сельсовета.
3.    Полномочия считаются переданными с момента получения администрацией района финансовых средств (межбюджетных трансфертов), необходимых для их осуществления.
4.
 Контроль над выполнением настоящего Решения возложить на главу  Разъезженского сельсовета Челтыгмашева Г.Г.

             5.  Решение вступает в силу в день, следующий за днём обнародования на территории Разъезженского сельсовета, и применяется к правоотношениям возникшим с 01.01.2014г.

Председатель сельского Совета депутатов                              Е.И. Каблуков
Глава Разъезженского сельсовета                                        Г.Г.Челтыгмашев